[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022 года		                                                                                № 1006
г. Никольск

О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие дополнительные меры социальной поддержки семьям военнослужащих Никольского муниципального района, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации:
1.1. освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;
1.2 предоставление бесплатного горячего питания  обучающимся 5 - 11 классов в муниципальных образовательных организациях;
1.3 предоставление детям бесплатного посещения культурно-досуговых мероприятий в учреждениях культуры;
1.4. предоставление детям бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) в учреждениях культуры, спорта.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

Руководитель администрации
[bookmark: _GoBack]Никольского муниципального  района                                                А.Н. Баданина
image1.jpeg